REQUERIMENTO Nº 022/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o contrato de serviços

existente entre o Município de Dois Vizinhos e a Casa de Apoio

de Curitiba.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a forma contratual sucedida entre o

Município de Dois Vizinhos e a Casa de Apoio situada na cidade de Curitiba, requerendo-

se cópia das licitações realizadas para contratação, os referentes contratos e aditivos.

Solicito ainda, na eventual existência de tais, que informem quanto

aos recursos apresentados pelas empresas participantes do certame licitatório, bem como,

as respectivas decisões administrativas.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função

fiscalizatória do Vereador que subscreve.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 12 de abril de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador Proponente